Idem censuit idem Baldus in l. final. n. 17. C. de sacro. Eccles. verb. extra glossam, vbi quasi reuocando sententiam, quam alibi assuerat affiravit, quod licet alias dixerit, illud statutum non valere, non ramen includit Ecclesiam, & subdit istam esse vestitatem.

Hippolytus Riminaldus consil. 15. incip. In præsentia causa, n. 85. vers. quibus tamen, vbi ait, haec decreta prohibentia alienationem bonorum immobilia in non subditos, non includere Clericos, nec Ecclesiasticas.

Eandem sententiam profitentur communis Iuris Civilis interpres in l. filius familias, §. Dini, ff. de legat. 1. vbi Bartolus n. 1. vers. secundum dubium est, censuit, contra libertatem Ecclesie esse statutum prohibens alienationem bonorum immobilium fieri in Ecclesiasticas, vel Monasteria.

Idem Bartolus sibi consentiens eamdem sententiam, amplexus fuit in l. final. n. 18. ex hoc concludo, C. de sacro. Ecclesie, & in l. C. de contrahend. empt. & in l. final. C. de exactoribus, lib. 10.

Bartolus practicato loco, in d. §. Dini, n. 11. huius sententiae auctorem dixit Oldradum, qui eam quæstiōnem disputauit.

Angelus de Perusio in d. filius fam. ff. de legat. 1. §. Dini Seuerus, l. 2. n. 4. Bartolus, & Oldradum sequuntur idem statutum, quod res non possit alienari in Clericum reprobauit, affirmans hodi id esse decisura per casum in cap. vle. de immunit. Eccles. lib. 6.

Et Iafon in d. §. Dini, in prima lectura, n. 72. vers. 18 aduerte, affirmavit Bartoli decisionem esse communem, quia pro ea est textus formalis in cap. final. de immunit. Eccles. lib. 6. Idem Iafon ibid. n. 82. & 83. pronunciauit eam sententiam esse magis communem.

Ioannes etiam Crotius in d. §. Dini, n. 80. vers. secunda sit conclusio. Similiter dixit hanc esse communem opinionem per textum in cap. fin. de reb. Eccles. non alienand. lib. 6.

Ioannes Franciscus Ripa in codem §. Dini, n. 81. vers. secunda conclusio, eamdem sententiam dixit esse communem Legifatarum ibi, & Canonistarum in c. Ecclesia Sancta Maria, de constitut. vbiique conformiter profertur, statutum prohibens alienationem in personas non subiectas, non valere in praedium Ecclesiastarum, nec Monasteriorum.

Cum supradictis afferantur assentire plures alii in d. §. Dini, quibus præterea accedunt.

Iulius Clarus in practica Criminali, q. 82. §. statutum §. n. 2. vers. Sed quero, qui eamdem opinionem vocat communem.

Horatius Carpanus in Capitul. Mediolanensis, incip. Collegij

Celopius Non. constit. de panis super verb. huic domino non fidelitatem, n. 150. vers. non milit. partur, & vers. tamen communis est in contrarium, eandem opinionem agnoscit esse communem.

Iohannes de Platea in l. his, n. 1. vers. nota ex principio, C. de predicit & rebus Nausicular. lib. II. cuius verba sunt: non autem valeret statutum, quod non possit vendi Ecclesiis.

Idem in l. I. n. 2. circa finem, vers. & per hanc legem, Cnon licet habitatoribus Metrocomia, eod. lib. II.

Gabriel Sayran ad Mathefilanura, sing. 110. n. 33.

Fabianus de Monte trahit de empi. & vend. 3. part. princip. n. 45. vers. sed. non valeret: vbi concludendo contra Signorolum de Homodeis, tener statutum esse contra libertatem Ecclesiæ, per textum expresum in cap. finali, de rebus Eccl. non alienand. lib. 6.

Riminaldus junior consil. 15. n. 65. vol. 1.

Iohannes Iacobus de Canibus tr. de Repressaliis, p. 2. num. 10. vbi dicit: Tamen non sunt licita, in quantum prohibent alienationem & venditionem personis Ecclesiasticis: quia hoc effet per indirectum diminuere communi privilegia, & idem non valent.

Michaël Crastus in suis communibas, lib. 2. verb. statum quest. 12.

Hippolytus Bonacossa in communibas opinionibus criminalibus, in verb. statuum, §. statutum probibens rem immobilem. Dixit statutum non valere, & hanc esse communem opinionem.

Riminaldus senior consil. 246. num. 28. & seq. vo- lam. 2.

Andreas Tiraquellus ad leges Connubiales, gloss. Super verb. de son Maryn. n. 172.

Michaël Grallus lib. 2. commun. opin. in verb. statu- tam, q. 11.

Iohannes Bertachinus tract. de Episcopis, part. 4. lib. 4. quæst. 45. num. 147. vers. quero etiam an probibitus alienare: vbi dicit se in ardua quæstione ita consuluisse.

D. Antoninus in summa, p. 3. tit. 24. c. 18.

Tabiena in summa, verb. excomm. §. cas. 20. n. 5. ad 4. argumentum.

Borsarius cons. 93. n. 23. lib. 1.

Iohannes Andreas n. 1. vers. vii di dubitari, & num. 2. cum seq.

Summa Rosella verb. excomm. 33. n. 3.

Archidiaconus in cap. Romana, de appellat. lib. 6. in verb. consuetudine: vbi ait non valere consuetudinem, vel statutum, quod Ecclesia sibi rem in testamento reliquit teneatur alienare intra annum, vel aliud simile: pro quo allegat Canones in cap. quæ in Ecclesiast. de constit. & in cap. cum Laicis, de rebus Eccl. non alienand. & consequenter perperam pro contraria sententia Archidiaconus allegavit Lucas de Penna in l. iubemus, n. 4. C. de nauib. non excus. lib. II. & Petrus Peckius tr. de amortizatione bonorum, c. 6. vers. aduerte tamen circa finem.

Petrus de Anchiarano quæst. 1. vers. quero, post Ioan- nem Andream & vers. præterea si expreſſe hoc sta- tuifet.

Et ibid. Geminianus n. 3. vers. Sed pone.

*Philippus Francus ibid. n. 2. qui licet propter consilium Federici de Senis 76. quod incipit. *Talis eajus est. Statuto*, tantisper dubitare videatur: nihilominus tamen postea vers. cogita tamen, non recedit a supradicta sententia Ioh. Andreæ; quinid statim in vers. & ultra etiam addit. Francus, polli judices Ecclesiasticos cogere statuentes ad declarandum prædicta statuta generaliter prohibentia alienationem in non subdi- tum, non comprehendere contractus cum Ecclesiis & personis Ecclesiasticis celebrando.*

Tom. I X.

Felinus in cap. Ecclesia Sancta Maria, de constitut. 9. 9. n. 89. vers. & ita est, hanc dicit communem esse opinionem.

*Panormitanus consil. 83. incipit: *Praefens dubium, lib. I.* Idem in cap. relatum il primo num. 5. vers. item non valet statutum Laicorum. de testament. & in cap. à nobis, et ab. 3. num. 5. vers. idem dicendum est, de sentent. excommunicate.*

Cardinalis Zabarella consil. 66. incipit. In dubio pra- mico n. 2.

Iohannes Monachus in cap. ut animarum, n. 3. & ibi Probus n. 6. de constit. in 6.

Sylvestr. verb. excommunicatio, §. 9. n. 30.

Comitolus, Bouius, Collegium Bononiense, Vgoli- nus, Vigilius, Barbola, Fagnanus, Genuenis, Duar- dus, Filiius, Reginaldus, Martha, & Belletus: Quæ hic est quos citauit in part. 1. tract. 2. ref. 57. quibus omnibus super Ref. 7. adde Campegiun in opus. de officio Principis in Ec- clesia, n. 32.

Videant modo Lectores, qua fronte ausus sit dicere nostre Additiones, suam sententiam docere sanio- rem Iurisconsultorum catervam.

Vnde ex supra dictis, & infra, dicendis magis fir- mata remanent ea, quæ ego adnotavi contra Cutel- lium in p. 5. tr. 1. ref. 3.

Quæ hic est supra Ref. 2. & lego etiā alias Refol. eius primæ not.

RESOL. XV.

Proponuntur responsiones ad argumenta contraria.

Et deducitur, quod lex civilis licet in bonus publicum statutum non debet de Ecclesia, & de Clericis dispo- nere, etiam si dispositio favorabilis sit.

Et infertur, quod bona Clericorum gaudent priuilegio Immunitatis.

Et quod Magistratus Regi non possunt punire Episco- pos, & Clericos in temporalibus? Ex part. 6. tract. 3. Refol. 7.

§. 1. R Estat modò respondere ad argumenta pro sententia Anonymi in principio adducta: ex quibus magis firmata remanebit nostra sententia. Ad præ. hoc sita quibus igitur argumentum, quod tale statutum ten- dit, & est conditum fauore boni publici, & ad utili- tatem Republicæ.

2. Respondeo, quod lex Civilis licet in bonum publicum statutum, non debet de Ecclesia & de Cleri- ciis expressè disponere; etiam si dispositio favorabilis sit, ut habetur in cap. Ecclesia S. Maria de consil. & in cap. cum Laicis, de reb. Eccl. non alien. & ibi Butrius, & Abbas cum Imola in cap. Clericis, de for. comp. Maxime si Clericis & Ecclesiis aliquid prohibeat: nam ex forma ipsius prohibitionis colligitur intentio dispo- nentis, idque fieri in præiudicium libertatis Ecclesi- sticæ, ut obseruat Cardinalis in cap. perpendimus, de sent. excommun. n. 13. Felinus in d. cap. Ecclesia, n. 15. Et in Ref. 314. si. 6. quia lex non potest inducere inhabilitatem in Eccle- siam & Clericorum non sibi subditos, ut in l. I. §. final. de tutor. & curator. vbi eiis tantum permittitur, qui sunt eiusdem Provinciarum, & ibi domicilium habent, & in l. pupillorum, eod. sit. & docuit Baldus, & Bartolus in Lamentos populorum, dum agunt de statu, quod ne minor triginta annis possit obligari, quia non comprehen- dit minorum forensem contrahentem in loco statuti super bonis ibi frisianam bona sequuntur personam; id est Clericorum bona gaudent priuilegio immi- nitatis, ut tradit Gloss. vers. personis. in d. cap. Ecclesia, §. 1. cum adductis à Mandello, consil. 387. n. 5. nam, ut inquit Abbas in d. cap. Ecclesia, si bona Clericorum & Ecclesiæ subiaceant, legibus secularibus, eorum eius annos.